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Resultados Oficiais 
 

 

 

100m c/barreiras - Masculino - Pentatlo 
 
   

1ª série 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 76 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 17.58 533 

2 153 49353 Eduardo Gomes Rossi 97 SINODAL 18.31 457 

3 80 47509 Miguel Scott 01.09.95 IVOTI 19.37 357 

4 226 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 20.00 302 

5 43  Deivid Cabral 97 IENH 20.99 225 

6 176  Enir Bongo Jr 98 SOGIPA 21.52 188 
2ª série 

1 79  Mateus Engeroff 96 IVOTI 18.29 459 

2 225 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 18.82 407 

3 83  Rafael Medtler 96 IVOTI 19.62 335 

4 46  Guilherme Antunes 96 IENH 21.67 178 

5 174  Augusto Schena Delazeri 96 SOGIPA 24.32 45 
 

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 89 47654 Yan Barbieri 96 ANGELO BOZZETTO 15.26 10 

2 190 33160 Paulo Nickele Gonçalves 95 SOGIPA 13.38 8 

3 158 49406 Mateus Woitchumas Schaffer 95 SINODAL 13.22 6 

4 8 47981 Guilherme Schereren 23.08.96 AAVA 12.94 5 

5 84 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 11.81 4 

6 51 47504 Oséias Michel 95 IENH 11.66 3 

7 49 49425 Luka Drobnjak 95 IENH 11.66 2 

8 161 49356 Victor Torres Zilli 97 SINODAL 11.09 1 

9 114 25237 Fernando Augusto Marion Spengler 07.01.96 MAUÁ 10.85  

10 52 49418 Roger Oliveira 95 IENH 10.76  

11 227 47969 Leonardo Silva Souza 30.12.95 UCS 10.62  

12 36 47628 Denizar Silveira De Souza 96 Esp. E Cidadania 10.55  

13 77 47177 Jonatan Rafael Goulart 19.04.96 IVOTI 10.50  

14 7  Douglas Hauschild 04.04.95 AAVA 10.35  

15 106  Bruno Ernesto Cerentini 14.11.95 MAUÁ 10.27  

15  47624 Jairo Guterres 95 ANGELO BOZZETTO 10.27  

17 146  Luis César 96 SAPIRANGA 10.23  

18 13 48033 Lucas Fulber  AAVA 10.14  

19 144  Eliézer Da Silva Machado 96 SAPIRANGA 9.84  

20 124 48047 Rodrigo Weiss 31.07.95 MAUÁ 9.62  

21 74 49351 Gabriel Caixinhas 16.01.95 IVOTI 9.46  



22 38  Socrates Oliveira Almeida 96 Esp. E Cidadania 9.45  

23 68 49408 Athos Becker 22.09.95 IVOTI 9.36  

24 37  Leonardo Torres 95 Esp. E Cidadania 9.28  

25 16 47972 Nicolas Huber 03.05.95 AAVA 8.82  

26 9 47984 Gustavo Rosolen 03.11.95 AAVA 8.36  

27 157 49405 Luis Henrique Meireller Sales 97 SINODAL 8.31  

28 160  Samuel De Miranda 96 SINODAL 8.24  

29 85  Rodrigo Schmitz 96 IVOTI 7.46  

30 256  Lucas Ramos 16.02.95 UNISC 5.91  

-.- 222 47175 Felipe Maciel Vieira 02.10.96 UCS NM  

-.- 228  Lucas Xavier Soares 11.06.95 UCS NM  
 

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 96 46722 Gabriela Luisa Klafcke 20.02.95 IVOTI 24.81 10 

2 498  Caroline Grandene 27.03.95 Fundação A. Bozzeto 23.75 8 

3 56 45906 Camili Rapacki 96 IENH 22.26 6 

4 57 45887 Isabela Daudt 95 IENH 22.26 5 

5 21 47985 Daniele Krützmann 09.07.95 AAVA 21.07 4 

6 165 47633 Leticia Klippel Boero 96 SINODAL 18.25 3 

7 58 46866 Joana Brentano 97 IENH 17.90 2 

8 200 49403 Bianca Correa Brum 96 SOGIPA 13.44 1 

9 169 49073 Samanta Porto Algayer 95 SINODAL 12.56  

10 496 47648 Bruna Davila 14.05.96 Fundação A. Bozzeto 10.38  

11 497  Bianca Antunes 06.06.95 Fundação A. Bozzeto 8.67  
 
 

Salto em Distância - Masculino - Final 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 47 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 6.16 10 

2 192 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 6.10 8 

3 44 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 5.78 6 

4 221 47507 Felipe Duarte Pereira 21.07.95 UCS 5.75 5 

5 231 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 5.60 4 

6 155 49352 Josias Martins 97 SINODAL 5.45 3 

7 12 48033 Lucas Fulber 07.11.95 AAVA 5.32 2 

8 173 46903 Allison Moni 19.04.97 SOGIPA 5.31 1 

9 73 47515 Fernando Henrique Orzechoski 13.09.95 IVOTI 5.29  

10 112 49581 Ezequiel Mosmann 06.07.95 MAUÁ 5.28  

11 255 49583 Gustavo Franscisco De Assis 27.03.95 UNISC 5.16  

12 254 49588 Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 5.16  

13 147  Maiqui William Kolodzey De Oliveira 96 SAPIRANGA 4.95  

14 114 48055 Fernando Augusto Marion Spengler 07.01.96 MAUÁ 4.93  

15 33  Leonardo Mirapalheta De Britto 13.12.96 DECIDE 4.85  

16 10 48039 Junior Flores 26.10.95 AAVA 4.84  

17   Samuel Rodrigues 96 Fundação A. Bozzeto 4.77  

18 142 49066 Calebe Santos 96 SAPIRANGA 4.64  

19 227 47969 Leonardo  Silva Souza 30.12.95 UCS 4.55  

20 115  Fernando Leon Giacobe Faller 17.09.95 MAUÁ 4.50  

21 5 48041 César Dos Santos 24.06.95 AAVA 4.45  

22 75  Jackson Riffel 97 IVOTI 4.02  



23 116  Gabriel Henrique Loebens 04.05.95 MAUÁ 3.95  

24 70 49080 Emerson Ritter 96 IVOTI 3.75  

25   Anderson Doná 98 Fundação A. Bozzeto 3.14  

-.- 89 49082 Yan Nunes 97 IVOTI NM  
 
 

Salto em Altura - Masculino - Pentatlo 

   
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 153 49353 Eduardo Gomes Rossi 97 SINODAL 1.46 882 

2 83  Rafael Medtler 96 IVOTI 1.37 776 

3 43  Deivid Cabral 97 IENH 1.37 776 

3 80 47509 Miguel Scott 01.09.95 IVOTI 1.37 776 

5 76 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 1.34 739 

5 225 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 1.34 739 

7 226 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 1.31 701 

8 79  Mateus Engeroff 96 IVOTI 1.22 581 

9 174  Augusto Schena Delazeri 96 SOGIPA 1.19 538 

10 46  Guilherme Antunes 96 IENH 1.19 538 

11 176  Enir Bongo Jr 98 SOGIPA 1.13 449 
 
 

100m com barreiras - Masculino – Final p/tempo 

 
1ª série 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 229 46882 Matheus Guimaraes Camargo 16.01.96 UCS 15.29  

2 87 46741 Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 16.08  

3 118 48053 Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 16.54  

4 81 46725 Nicolas Zimmer 30.08.95 IVOTI 17.53  

5 197 49567 Yuri Rosa Dos Anjos 96 SOGIPA 18.36  

6 152 49407 Bruno Duarte 96 SINODAL 20.83  

-.- 189  Matheus Frasca Cunha 95 SOGIPA DQ  
2ª série 

1 192 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 14.87  

2 44 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 15.56  

3 173 46903 Allison Moni 19.04.97 SOGIPA 16.16  

4 228 47968 Lucas Xavier Soares 11.06.95 UCS 18.72  

5 10 48039 Junior Flores 26.10.95 AAVA 19.86  

6 5  César Dos Santos 24.06.95 AAVA 20.35  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 192 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 14.87 10 

2 229 46882 Matheus Guimaraes Camargo 16.01.96 UCS 15.29 8 

3 44 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 15.56 6 

4 87 46741 Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 16.08 5 

5 173 46903 Allison Moni 19.04.97 SOGIPA 16.16 4 

6 118 48053 Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 16.54 3 

7 81 46725 Nicolas Zimmer 30.08.95 IVOTI 17.53 2 

8 197 49567 Yuri Rosa Dos Anjos 96 SOGIPA 18.36 1 

9 228 47968 Lucas Xavier Soares 11.06.95 UCS 18.72  

10 10 48039 Junior Flores 26.10.95 AAVA 19.86  

11 5  César Dos Santos 24.06.95 AAVA 20.35  

12 152 49407 Bruno Duarte 96 SINODAL 20.83  

-.- 189  Matheus Frasca Cunha 95 SOGIPA DQ 162.8  
 



 

80m c/barreiras - Feminino - Pentatlo 
 
   

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 103 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 14.67 575 

2 55 45898 Bruna Schuster 95 IENH 14.91 566 

3 205  Evelyn Padilha 15.04.97 SOGIPA 15.32 530 

4 97 47641 Kerstyn  Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 15.58 500 

5 216  Simone Cristine Kirelke 95 SOGIPA 15.72 489 

6 99 47184 Luana Raquel Kern 25.01.95 IVOTI 16.84 483 

7 217  Taiane Terra Correia 96 SOGIPA 17.03 392 

8 210  Jéssica De Paula Duarte 96 SOGIPA 17.24 376 
 
 

 80m com barreiras - Feminino – Final  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 211 46893 Jucielle Ferreira Torquato 19.11.96 SOGIPA 13.78 10 

2 102 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 13.97 8 

3 209 33159 Gabrielle Ferreira 25.04.95 SOGIPA 14.18 6 

4 247 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS 14.51 5 

5 202  Caroline Terá Da Silva  SOGIPA 16.01 4 

-.- 236  Bianca Cardoso Silveira 02.04.98 UCS DQ 162.8 -.- 
 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 

                
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 165 47633 Leticia Klippel Boero 96 SINODAL 10.00 10 

2 21 47985 Daniele Krützmann 09.07.95 AAVA 9.35 8 

3 102 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 9.31 6 

4 56 45906 Camili Rapacki 96 IENH 9.29 5 

5 23 49569 Geicieli Da Silva 12.11.96 AAVA 8.86 4 

6 135  Maria E. Bunecker 23.08.95 MAUÁ 8.85 3 

7 498 47653 Caroline Zanon 95 ANGELO BOZZETTO 8.77 2 

8 169 49073 Samanta Porto Algayer 95 SINODAL 8.62 1 

9 96 46722 Gabriela Luisa Klafcke 20.02.95 IVOTI 8.25  

10 247 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS 7.94  

11 57 45887 Isabela Daudt 95 IENH 7.76  

12 271  Tainá da Silva 96 ANGELO BOZZETTO 7.22  

13 92 46720 Bruna Stefani Lemos 28.06.96 IVOTI 6.94  

14 272  Alessandra Mello 96 ANGELO BOZZETTO 6.29  

15 237 46878 Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 6.08  

16 206  Angela Bozzettoiana Colisse 96 SOGIPA 6.00  

17 200  Bianca Correa Brum 96 SOGIPA 5.66  

18 496  Bruna Davila 96 ANGELO BOZZETTO 5.64  

19 497  Bianca Nunes 95 ANGELO BOZZETTO 4.55  
 

 



Lançamento do Disco - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 161 49356 Victor Torres Zilli 97 SINODAL 35.69 10 

2 266 47654 Yan Barbiere 96 ANGELO BOZZETTO 35.06 8 

3 74 49351 Gabriel Caixinhas 16.01.95 IVOTI 31.88 6 

4 158  Mateus Woitchumas Schaffer 95 SINODAL 31.84 5 

5 84 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 31.57 4 

6 77 47177 Jonatan Rafael Goulart 19.04.96 IVOTI 30.92 3 

7 160  Samuel De Miranda 96 SINODAL 30.29 2 

8 49 49425 Luka Drobnjak 95 IENH 29.28 1 

9 118  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 28.44  

10 82 46716 Rafael Carvalho 23.03.96 IVOTI 26.95  

11 35  Vitor Soares Borges 03.07.96 DECIDE 26.79  

14 16 47972 Nicolas Huber 03.05.95 AAVA 25.53  

12 68 49408 Athos Becker 22.09.95 IVOTI 26.56  

13 51 47504 Oséias Michel 95 IENH 26.39  

15 8  Guilherme Schereren 23.08.96 AAVA 25.09  

16 106  Bruno Ernesto Cerentini 14.11.95 MAUÁ 25.04  

17 52  Roger Oliveira 95 IENH 25.03  

18 38  Socrates Oliveira Almeida 96 Esp. E Cidadania 23.35  

19 122  Rafael Afonso 24.05.96 MAUÁ 23.12  

20 9  Gustavo Rosolen 03.11.95 AAVA 23.02  

21 37  Leonardo Torres 95 Esp. E Cidadania 22.75  

22 265  Jairo Guterres 95 ANGELO BOZZETTO 22.53  

23 36  Denizar Silveira De Souza 96 Esp. E Cidadania 20.78  

24 157  Luis Henrique Meireller Sales 97 SINODAL 20.38  

25 7  Douglas Hauschild 04.04.95 AAVA 17.93  
 
 

Salto em Distância - Feminino - Final 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 245 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 5.10 10 

2 63 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 5.09 8 

3 211  Jucielle Ferreira Torquato 19.11.96 SOGIPA 4.82 6 

4 248 49347 Paloma Cardozo Borges 31.05.95 UCS 4.74 5 

5 93 47516 Carolina Manzke Strahl 10.03.95 IVOTI 4.62 4 

6 29 47910 Vanessa Jung 08.04.96 AAVA 4.45 3 

7 240 46870 Caroline Da Silva 08.09.95 UCS 4.43 2 

8 260  Dienifer da Costa 96 UNISC 4.33 1 

9 60 45901 Kauana Maciel 96 IENH 4.28  

10 208  Angelo Bozzettoiane Silveira De Souza 96 SOGIPA 4.26  

11 138  Paula H. Figueiredo 08.02.96 MAUÁ 4.17  

12 58 46866 Joana Brentano 97 IENH 3.93  

13 54 46864 Angélica Schmitt 97 IENH 3.91  

14 95 46742 Francine Robinson 21.01.96 IVOTI 3.83  

15 90 49078 Ana Paula Brixner 96 IVOTI 3.61  

16 340  Valéria Stefaneli 97 ANGELO BOZZETTO 3.16  

17 262  Luiza Teixeira 18.02.98 UNISC 3.09  

18 98 49400 Luana Ludwig 96 IVOTI 3.04  

19 493  Eduarda de Paris 98 ANGELO BOZZETTO 2.97  

-.- 268  Diana Pfaffenseller 97 UNISC NM  
 



 

Salto em Altura - Feminino - Pentatlo 

   
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 55 45898 Bruna Schuster 95 IENH 1.52 1058 

2 205  Evelyn Padilha 15.04.97 SOGIPA 1.37 885 

3 103 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 1.37 885 

4 216  Simone Cristine Kirelke 95 SOGIPA 1.31 810 

5 97 47641 Kerstyn  Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 1.28 771 

6 99 47184 Luana Raquel Kern 25.01.95 IVOTI 1.19 648 

7 210  Jéssica De Paula Duarte 96 SOGIPA 1.13 560 

-.- 217  Taiane Terra Correia 96 SOGIPA NM  
 
 

      1000m rasos - Masculino – Final p/tempo 

 
1ª série 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 224 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 UCS 2.39.87  

2 175  Eduardo Bittencourt 97 SOGIPA 2.41.82  

3 71 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 2.53.78  

4 87 46741 Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 2.56.87  

5 232 47163 Stephan De Souza Machado 02.07.96 UCS 3.00.33  

6 220  Daniel Da Silva Marques 29.09.95 UCS 3.03.97  

7 255  Gustavo Franscisco De Assis 27.03.95 UNISC 3.08.88  

8 88  William Kroetz 13.03.95 IVOTI 3.19.50  

9 127  Victor Petry 19.04.95 MAUÁ 3.21.62  

10 148  Miqueias Ramos Ferreira 96 SAPIRANGA 3.22.57  

11 1  Guilherme Bünecker 16.01.96 AAVA 3.30.05  

12 40 46904 Abraão Ramos 97 IENH 3.33.68  

13 499  Anderson Dona 98 ANGELO BOZZETTO 4.07.19  
2ª série 

1 230 47966 Maurício Gabriel Cavalheiro 08.09.96 UCS 2.53.17  

2 172  Alexandre Da Rosa Silva 97 SOGIPA 2.54.15  

3 87 46741 Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 2.56.87  

4 143 49067 Cesar Rodrigo Picinini 96 SAPIRANGA 2.58.21  

5 222 47175 Felipe Maciel Vieira 02.10.96 UCS 3.06.83  

6 67 46718 Anderson Hepp 16.8.96 IVOTI 3.08.95  

7 252 49582 Alif Brito 06.06.95 UNISC 3.09.35  

8 13  Lucas Marques 06.07.95 AAVA 3.20.98  

9 194  Vinicius Padilha 09.02.96 SOGIPA 3.47.75  

10 494  Cristiano Busanelo 97 ANGELO BOZZETTO 3.50.14  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 224 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 UCS 2.39.87 10 

2 175  Eduardo Bittencourt 97 SOGIPA 2.41.82 8 

3 230 47966 Maurício Gabriel Cavalheiro 08.09.96 UCS 2.53.17 6 

4 71 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 2.53.78 5 

5 172  Alexandre Da Rosa Silva 97 SOGIPA 2.54.15 4 

6 87 46741 Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 2.56.87  

7 143 49067 Cesar Rodrigo Picinini 96 SAPIRANGA 2.58.21 3 

8 232 47163 Stephan De Souza Machado 02.07.96 UCS 3.00.33 2 

9 220  Daniel Da Silva Marques 29.09.95 UCS 3.03.97 1 

10 222 47175 Felipe Maciel Vieira 02.10.96 UCS 3.06.83  

11 255  Gustavo Franscisco De Assis 27.03.95 UNISC 3.08.88  



12 67 46718 Anderson Hepp 16.8.96 IVOTI 3.08.95  

13 252 49582 Alif Brito 06.06.95 UNISC 3.09.35  

14 88  William Kroetz 13.03.95 IVOTI 3.19.50  

15 13  Lucas Marques 06.07.95 AAVA 3.20.98  

16 127  Victor Petry 19.04.95 MAUÁ 3.21.62  

17 148  Miqueias Ramos Ferreira 96 SAPIRANGA 3.22.57  

18 1  Guilherme Bünecker 16.01.96 AAVA 3.30.05  

19 40 46904 Abraão Ramos 97 IENH 3.33.68  

20 194  Vinicius Padilha 09.02.96 SOGIPA 3.47.75  

21 494  Cristiano Busanelo 97 ANGELO BOZZETTO 3.50.14  

22 499  Anderson Dona 98 ANGELO BOZZETTO 4.07.19  
 
 

      1000m rasos - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 24 47988 Jaqueline Weber 06.04.95 AAVA 3.10.59 10 

2 101 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 3.19.15 8 

3 243 47167 Helen Spadari 28.07.97 UCS 3.19.50 6 

4 198 45964 Alessandra Rosa 95 SOGIPA 3.20.33 5 

5 250 48004 Tainara Pereira 10.02.95 UCS 3.35.96 4 

6 237 46878 Bruna Aparecida De Oliveira 05.01.97 UCS 3.36.06 3 

7 19 47978 Bruna Sauthier 06.11.95 AAVA 3.45.46 2 

8 213 47919 Kevellin Sobrosa Gonçalves 95 SOGIPA 3.46.21 1 

9 62 49421 Maite Da Rosa 97 IENH 3.46.29  

10 199 49572 Ana Vitória Da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 3.48.17  

11 166 49072 Luiza Rieth Uber 96 SINODAL 3.48.74  

12 134  Liara Bender 21.10.96 MAUÁ 3.50.94  

13 268  Silvana Cristo 98 ANGELO BOZZETTO 3.56.27  

14 65  Vanessa Nigolino 98 IENH 3.57.62  

15 293  Carolina Moro 95 ANGELO BOZZETTO 4.15.12  
 
 

      75m rasos - Masculino – Semifinal 

 
1ª série 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1 177 45727 Felipe Rivaldo Rosa 04.03.97 SOGIPA 9.57 Q 

2 156  Lucas Klippel Boero 95 SINODAL 9.68  

3 11 47986 Leonardo Hoss 14.11.95 AAVA 9.71  

4 114  Fernando Augusto Marion Spengler 07.01.96 MAUÁ 9.84  

5 111  Eduardo Kipper 95 MAUÁ 10.11  

6 269  Cedrick Alves 97 ANGELO BOZZETTO 10.14  

7 253  Emerson Rangel 05.03.97 UNISC 10.68  

8 78  Lucas Dhein 97 IVOTI 11.66  
2ª série 

1 231 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 9.07 Q 

2 254 49588 Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 9.29 q 

3 30  Christopher Bock Teixeira 09.08.96 DECIDE 9.87  

4 141  Audiomar Gonçalves Machado 95 SAPIRANGA 10.16  

5 115  Fernando Faller 95 MAUÁ 10.36  

6 151  Augusto Camargo Rossi 96 SINODAL 10.40  

7 178  Gabriel Silveira 97 SOGIPA 11.15  

8 70  Emerson Ritter 96 IVOTI 11.66  
3ª série 



1 180  Guilherme Da Cruz Ramos 28.02.96 SOGIPA 9.09 Q 

2 112  Ezequiel Mosmann 06.07.95 MAUÁ 9.45 q 

3 155  Josias Martins 97 SINODAL 9.59 q 

4 53 47656 Thomas Fiori 96 IENH 9.69  

5 12  Lucas Fulber 07.11.95 AAVA 9.75  

6 227  Leonardo  Silva Souza 30.12.95 UCS 9.85  

7 145  Júnior Dias De Souza 96 SAPIRANGA 10.17  

8 89  Yan Nunes 97 IVOTI 10.34  
4ª série 

1 221 47507 Felipe Duarte Pereira 21.07.95 UCS 9.45 Q 

2 121  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 9.59 q 

3 147  Maiqui William Kolodzey De Oliveira 96 SAPIRANGA 9.80  

4 195  Willian Barbosa 95 SOGIPA 9.84  

5 197  Yuri Rosa Dos Anjos  SOGIPA 9.95  

6 500  Samuel Prestes 96 ANGELO BOZZETTO 9.96  

7 144  Eliézer Da Silva Machado 96 SAPIRANGA 10.33  

8 32  Angelo Bozzettoricio Tavares Amaral 95 DECIDE 11.00  
 
 

      75m rasos - Feminino – Semifinal 

 
1ª série 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1 63 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 10.34 Q 

2 138  Paula H. Figueiredo 08.02.96 MAUÁ 10.37 q 

3 54 46864 Angélica Schimitt 97 IENH 11.26  

4 217  Taiane Terra Correia 97 SOGIPA 11.38  

5 498  Caroline Zanon 95 ANGELO BOZZETTO 11.53  

-.- 238 47911 Bruna Fernandes De Oliveira 05.02.96 UCS DQ 162.8  

-.- 262  Luiza Teixeira 18.02.98 UNISC DQ 162.8  
2ª série 

1 59 45862 Julia Schwan 95 IENH 10.08 Q 

2 245 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 10.28 q 

3 248 49347 Paloma Cardozo Borges 31.05.95 UCS 10.37 q 

4 214 48029 Nathalia Pires 23.08.96 SOGIPA 10.96  

5 135  Maria E. Bunecker 23.08.95 MAUÁ 11.64  

6 340  Valeria Stefanello 97 ANGELO BOZZETTO 12.30  

7 264  Morgana Jamíli Do Nascimento Luz  UNISC 14.13  
3ª série 

1 249  Stephani Schenkel Cabral 09.01.97 UCS 10.52 Q 

2 128  Bruna Hubner 27.04.95 MAUÁ 10.55 q 

3 61 47657 Larissa Da Silva 97 IENH 10.70  

4 29  Vanessa Jung 08.04.96 AAVA 10.92  

5 202  Caroline Terra Da Silva 97 SOGIPA 11.03  

6 339  Julie Nunes 98 ANGELO BOZZETTO 11.88  

7 258  Diana Matos 21.03.97 UNISC 15.89  
4ª série 

1 18  Bruna Dannebrock 05.04.96 AAVA 10.42 Q 

2 60 45901 Kauana Maciel 96 IENH 10.70  

3 130  Carina Vicentini Machado 31.03.96 MAUÁ 11.20  

4 236  Bianca Cardoso 98 UCS 11.28  

5 149  Djeice Monalisa Da Souza Ferreira 96 SAPIRANGA 11.39  

6 90  Ana Paula Brixner 96 IVOTI 12.43  

7 263  Pamela Oliveira 95 UNISC 13.66  
 
 
 



    300m com barreiras - Masculino – Final p/tempo 

 
1ª série 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 47 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 42.86  

2 255 49583 Gustavo Franscisco De Assis 27.03.95 UNISC 44.67  

3 189  Matheus Frasca Cunha 95 SOGIPA 45.81  

4 81 46725 Nicolas Zimmer 30.08.95 IVOTI 46.67  

5 219 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 49.04  

6 178  Gabriel Cardiv 97 SOGIPA 50.92  

7 151  Augusto Camargo Rossi 96 SINODAL 52.55  
2ª série 

1 229 46882 Matheus Guimarães Camargo 16.01.96 UCS 42.92  

2 53 47656 Thomas Fiori 96 IENH 45.97  

3 197 49567 Yuri Rosa Dos Anjos 96 SOGIPA 48.28  

4 75  Jackson Riffel 97 IVOTI 50.52  

5 124  Rodrigo Weiss 95 MAUÁ 50.81  

-.- 67 46718 Anderson Hepp 16.8.96 IVOTI DNF  

-.- 194  Vinícius Padilha 96 SOGIPA DNS  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 47 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 42.86 10 

2 229 46882 Matheus Guimarães Camargo 16.01.96 UCS 42.92 8 

3 255 49583 Gustavo Franscisco De Assis 27.03.95 UNISC 44.67 6 

4 189  Matheus Frasca Cunha 95 SOGIPA 45.81 5 

5 53 47656 Thomas Fiori 96 IENH 45.97 4 

6 81 46725 Nicolas Zimmer 30.08.95 IVOTI 46.67 3 

7 197 49567 Yuri Rosa Dos Anjos 96 SOGIPA 48.28 2 

8 219 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 49.04 1 

9 75  Jackson Riffel 97 IVOTI 50.52  

10 124  Rodrigo Weiss 95 MAUÁ 50.81  

11 178  Gabriel Cardiv 97 SOGIPA 50.92  

12 151  Augusto Camargo Rossi 96 SINODAL 52.55  

-.- 67 46718 Anderson Hepp 16.8.96 IVOTI DNF  

-.- 194  Vinícius Padilha 96 SOGIPA DNS  
 
 

    300m com barreiras - Feminino – Final p/tempo 

 
1ª série 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 239 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 48.57  

2 63 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 50.78  

3 24 47988 Jaqueline Weber 06.04.95 AAVA 52.51  

4 207  Angelo Bozzettoiane Silveira Da Luz 96 SOGIPA 55.33  

5 199  Ana Vitória Da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 1.00.80  

6 100  Maira Emília Wickert 11.08.95 IVOTI 1.01.76  
2ª série 

1 101 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 51.12  

2 247 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS 52.09  

3 202  Caroline Terra Da Silva 96 SOGIPA 55.18  

4 203  Elen Cristina Silva 97 SOGIPA 1.02.28  

-.- 166  Luiza Rieth Uber 96 SINODAL DNF  
 
 
 



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 239 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 48.57 10 

2 63 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 50.78 8 

3 101 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 51.12 6 

4 247 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS 52.09 5 

5 24 47988 Jaqueline Weber 06.04.95 AAVA 52.51 4 

6 202  Caroline Terra Da Silva 96 SOGIPA 55.18 3 

7 207  Angelo Bozzettoiane Silveira Da Luz 96 SOGIPA 55.33 2 

8 199  Ana Vitória Da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 1.00.80 1 

9 100  Maira Emília Wickert 11.08.95 IVOTI 1.01.76  

10 203  Elen Cristina Silva 97 SOGIPA 1.02.28  

-.- 166  Luiza Rieth Uber 96 SINODAL DNF  
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 190 33160 Paulo Nickele Gonçalves 95 SOGIPA 45.00 10+5 

2  47654 Yan Barbieri 96 ANGELO BOZZETTO 40.40 8 

3 158  Mateus Woitchumas Schaffer 95 SINODAL 38.83 6 

4 118  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ 38.54 5 

5 121 48049 Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 36.24 4 

6 51 47504 Oséias Michel 95 IENH 35.85 3 

7 84 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 35.32 2 

8 52  Roger Oliveira 95 IENH 35.25 1 

9 68  Athos Bocker 13.12.95 IVOTI 32.08  

10 161  Victor Torres Zilli 97 SINODAL 30.42  

11  47624 Jairo Guterres 95 ANGELO BOZZETTO 26.55  

12 8  Guilherme Schereren 23.08.96 AAVA 24.80  

13 86  Roger Robinson 95 IVOTI 24.65  

14 35  Vitor Soares Borges 03.07.96 DECIDE 24.63  

15 160  Samuel De Miranda 96 SINODAL 24.54  

16 49  Luka Drobnjak 95 IENH 24.30  

17 7  Douglas Hauschild 04.04.95 AAVA 20.82  

18 256  Lucas Ramos 16.02.95 UNISC 14.24  

-.- 9  Gustavo Rosolen 03.11.95 AAVA NM  

-.- 69  Rafael Carvalho 96 IVOTI NM  

-.- 77 47177 Jonatan Rafael Goulart 19.04.96 IVOTI NM  

-.- 141  Audiomar Gonçalves Machado 95 SAPIRANGA NM  

-.- 146  Luis César 96 SAPIRANGA NM  
 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 

                
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 139 49404 Thaísa Hanemann 19.04.95 MAUÁ 1.52 10 

2 211 46893 Jucielle Ferreira Torquato 19.11.96 SOGIPA 1.46 8 

3 215  Paolla Luchin 97 SOGIPA 1.40 6 

4 249  Stephani Schenkel Cabral 09.01.97 UCS 1.35 5 

5 64 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 1.35 4 

5 245 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 1.35 3 

7 95 46742 Francine Robinson 21.01.96 IVOTI 1.35 2 

8 208  Angelo Bozzettoiane Silveira De Souza 96 SOGIPA 1.30 1 

9 29  Vanessa Jung 08.04.96 AAVA 1.30  



9 137  Nadine Scherer 25.07.95 MAUÁ 1.30  

11 168  Rafaela Gomes De Jesus 97 SINODAL 1.30  

12 58 46866 Joana Brentano 97 IENH 1.25  

-.- 162  Giulia Canali Piaia 97 SINODAL NM  

-.- 238 47911 Bruna Fernandes De Oliveira 05.02.96 UCS NM  

-.-   Eduarda de Paris 98 ANGELO BOZZETTO NM  

-.- 93 47516 Carolina Manzke Strahl 10.03.95 IVOTI DNS  
 

 

Arremesso do Peso - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 80 47509 Miguel Scott 01.09.95 IVOTI 10.14 779 

2 76 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 9.89 762 

3 225 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 9.42 729 

4 79  Mateus Engeroff 96 IVOTI 9.07 706 

5 153 49353 Eduardo Gomes Rossi 97 SINODAL 8.95 696 

6 83  Rafael Medtler 96 IVOTI 8.18 639 

7 226 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 8.13 636 

8 43  Deivid Cabral 97 IENH 7.80 610 

9 174  Augusto Schena Delazeri 96 SOGIPA 7.52 589 

10 176  Enir Bongo Jr 98 SOGIPA 6.45 502 

11 46  Guilherme Antunes 96 IENH 6.14 475 
 

 

 Salto em Distância - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 216  Simone Cristine Kirelke 95 SOGIPA 4.88 788 

2 55 45898 Bruna Schuster 95 IENH 4.65 664 

3 205  Evelyn Padilha 15.04.97 SOGIPA 4.37 524 

4 103 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 4.26 469 

5 97 47641 Kerstyn  Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 4.00 359 

6 217  Taiane Terra Correia 96 SOGIPA 3.97 347 

7 210  Jéssica De Paula Duarte 96 SOGIPA 3.86 303 

8 99 47184 Luana Raquel Kern 25.01.95 IVOTI 3.77 271 
 
 
 

3000m Marcha Atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 233 35780 Wesllei Henrique Goettens 08.07.96 UCS 22.29.79 10 

-.- 234  Wilcker Dos Santos Machado 06.11.96 UCS DQ 230.1 -.- 

-.- 338  Robson Botega 99 ANGELO BOZZETTO DQ 230.1 -.- 

-.- 341  João Mattos 00 ANGELO BOZZETTO DQ 230.1 -.- 

-.- 495  Elizandro Dalanora 98 ANGELO BOZZETTO DQ 230.1 -.- 

-.- 223  Gabriel Da Cunha 06.12.97 UCS DQ 230.1 -.- 
 
 



2000m Marcha Atlética - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 235 47189 Aline Dallaposa Macedo 08.11.96 UCS 10.48.88 10 

2 294  Paola Braz 97 ANGELO BOZZETTO 11.22.35 8 

3 270  Eloise Martins 95 ANGELO BOZZETTO 12.19.30 6 

4 201  Caroline Fontoura 96 SOGIPA 12.46.20 5 

5 261  Luiza Fanfa Dos Santos 18.09.98 UNISC 12.58.13 4 

6 242  Eduarda Cristina Borges Boeno 07.03.98 UCS 13.09.98 3 

7 244 47173 Jade Aline Pereira 07.03.96 UCS 13.43.47 2 

8 206  Angelo Bozzettoiana Colisse 96 SOGIPA 14.10.73 1 

-.- 258  Diana Matos 21.03.97 UNISC DQ 230.1  

-.- 259  Giordana De Oliveira 01.03.96 UNISC DQ 230.1  

-.- 264  Morgana Jamíli Do Nascimento Luz 10.11.01 UNISC DQ 230.1  

-.- 267  Bruna Libera Lesso 99 ANGELO BOZZETTO DQ 230.1  

-.- 268  Silvana Cristo 98 ANGELO BOZZETTO DQ 230.1  
 
 
 

      250m rasos - Masculino – Final p/tempo 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 180 49565 Guilherme Da Cruz Ramos 28.02.96 SOGIPA 31.09  

2 31 44934 Diogo Heleno Fulber De Souza 15.01.95 DECIDE 32.07  

3 121  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 33.36  

4 500  Samuel Prestes 96 ANGELO BOZZETTO 33.93  

5 2  Lucas Marguer 96 AAVA 34.15  

6 143  Cesar Rodrigo Picinini 96 SAPIRANGA 34.16  

7 82 46716 Rafael Carvalho 23.03.96 IVOTI 34.59  

8 151  Augusto Camargo Rossi 96 SINODAL 35.14  
2ª série 

1 47 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 31.71  

2 122  Rafael Afonso Tworkowski 13.08.96 MAUÁ 33.42  

3 252  Alif Brito 06.06.95 UNISC 34.40  

4 269  Cedrick Alves 97 ANGELO BOZZETTO 35.30  

5 152  Bruno Duarte 96 SINODAL 35.45  

6 144  Eliézer Da Silva Machado 96 SAPIRANGA 36.85  

7 86  Roger Robinson 95 IVOTI 42.86  
3ª série 

1 12 48033 Lucas Fulber 07.11.95 AAVA 33.03  

2 156 47187 Lucas Klippel Boero 95 SINODAL 33.14  

3 53 47656 Thomas Fiori 96 IENH 34.79  

4 127  Victor Petry 95 MAUÁ 35.65  

5 145  Júnior Dias De Souza 96 SAPIRANGA 36.02  

6 253  Emerson Rangel 05.03.97 UNISC 37.40  

7 89  Yan Nunes 97 IVOTI 38.14  

8 499  Anderson Dana 97 ANGELO BOZZETTO 44.63  
4ª série 

1 14 47982 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA 32.15  

2 254 49588 Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 32.46  

3 141  Audiomar Gonçalves Machado 95 SAPIRANGA 34.31  

4 81  Nicolas Zimmer 95 IVOTI 35.08  

5 111  Eduardo Andre Kipper 12.05.95 MAUÁ 36.15  

6 147  Maiqui William Kolodzey De Oliveira 96 SAPIRANGA 37.46  



7 178  Gabriel Cord Silveira 97 SOGIPA 38.51  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 180 49565 Guilherme Da Cruz Ramos 28.02.96 SOGIPA 31.09 10 

2 47 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 31.71 8 

3 31 44934 Diogo Heleno Fulber De Souza 15.01.95 DECIDE 32.07 6 

4 14 47982 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA 32.15 5 

5 254 49588 Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 32.46 4 

6 12 48033 Lucas Fulber 07.11.95 AAVA 33.03 3 

7 156 47187 Lucas Klippel Boero 95 SINODAL 33.14 2 

8 121  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 33.36 1 

9 122  Rafael Afonso Tworkowski 13.08.96 MAUÁ 33.42  

10 500  Samuel Prestes 96 ANGELO BOZZETTO 33.93  

11 2  Lucas Marguer 96 AAVA 34.15  

12 143  Cesar Rodrigo Picinini 96 SAPIRANGA 34.16  

13 141  Audiomar Gonçalves Machado 95 SAPIRANGA 34.31  

14 252  Alif Brito 06.06.95 UNISC 34.40  

15 82 46716 Rafael Carvalho 23.03.96 IVOTI 34.59  

16 53 47656 Thomas Fiori 96 IENH 34.79  

17 81  Nicolas Zimmer 95 IVOTI 35.08  

18 151  Augusto Camargo Rossi 96 SINODAL 35.14  

19 269  Cedrick Alves 97 ANGELO BOZZETTO 35.30  

20 152  Bruno Duarte 96 SINODAL 35.45  

21 127  Victor Petry 95 MAUÁ 35.65  

22 145  Júnior Dias De Souza 96 SAPIRANGA 36.02  

23 111  Eduardo Andre Kipper 12.05.95 MAUÁ 36.15  

24 144  Eliézer Da Silva Machado 96 SAPIRANGA 36.85  

25 253  Emerson Rangel 05.03.97 UNISC 37.40  

26 147  Maiqui William Kolodzey De Oliveira 96 SAPIRANGA 37.46  

27 89  Yan Nunes 97 IVOTI 38.14  

28 178  Gabriel Cord Silveira 97 SOGIPA 38.51  

29 86  Roger Robinson 95 IVOTI 42.86  

30 499  Anderson Dana 97 ANGELO BOZZETTO 44.63  
 
 

      250m rasos - Feminino – Final p/tempo 

 
1ª série 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 59 45862 Julia Schwan 95 IENH 35.41  

2 20  Daniela Stimamiglio 08.01.96 AAVA 38.05  

3 128  Bruna Hubner 27.04.95 MAUÁ 38.45  

4 237 47911 Bruna De Oliveira 05.02.96 UCS 38.77  

5 248  Paloma Cardozo Borges 31.05.95 UCS 39.12  

6 203  Elen Cristina Silva 97 SOGIPA 42.13  

7 162  Giulia Piaia 96 SINODAL 44.90  
2ª série 

1 18 47990 Bruna Dannebrock 05.04.96 AAVA 35.32  

2 237 46878 Camila Zamboni 97 UCS 35.82  

3 63  Larissa Silva 97 IENH 38.24  

4 214  Nathalia Pires 23.08.96 SOGIPA 39.36  

5 60 45901 Kauana Maciel 96 IENH 39.88  

6 260  Dienifer Paranhos 20.01.96 UNISC 43.83  
3ª série 

1 240 46870 Caroline Da Silva 08.09.95 UCS 38.00  

2 54 46864 Angélica Schmitt 97 IENH 39.98  

3 149  Djeice Monalisa Da Souza Ferreira 96 SAPIRANGA 40.82  

4 137  Nadine Scherer 25.07.95 MAUÁ 42.15  



5 339  Julie Nunes 98 ANGELO BOZZETTO 44.42  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 18 47990 Bruna Dannebrock 05.04.96 AAVA 35.32 10 

2 59 45862 Julia Schwan 95 IENH 35.41 8 

3 237 46878 Camila Zamboni 97 UCS 35.82 6 

4 240 46870 Caroline Da Silva 08.09.95 UCS 38.00 5 

5 20  Daniela Stimamiglio 08.01.96 AAVA 38.05 4 

6 63  Larissa Silva 97 IENH 38.24 3 

7 128  Bruna Hubner 27.04.95 MAUÁ 38.45 2 

8 237 47911 Bruna De Oliveira 05.02.96 UCS 38.77 1 

9 248  Paloma Cardozo Borges 31.05.95 UCS 39.12  

10 214  Nathalia Pires 23.08.96 SOGIPA 39.36  

11 60 45901 Kauana Maciel 96 IENH 39.88  

12 54 46864 Angélica Schmitt 97 IENH 39.98  

13 149  Djeice Monalisa Da Souza Ferreira 96 SAPIRANGA 40.82  

14 203  Elen Cristina Silva 97 SOGIPA 42.13  

15 137  Nadine Scherer 25.07.95 MAUÁ 42.15  

16 260  Dienifer Paranhos 20.01.96 UNISC 43.83  

17 339  Julie Nunes 98 ANGELO BOZZETTO 44.42  

18 162  Giulia Piaia 96 SINODAL 44.90  

 
 

 1000m com obstáculos - Masculino 

Final 
 

 
Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 175  Eduardo Bittencourt 97 SOGIPA 3.00.70 10 

2 172  Alexandre Da Rosa Silva 97 SOGIPA 3.03.09 8 

3 171  Alexandre Botelho 08.02.95 SOGIPA 3.04.06 6 

4 195  Willian Da Silva Barbosa 97 SOGIPA 3.09.05  

5 224 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 UCS 3.11.90 5 

6 87 46741 Vitor Sander 30.06.95 IVOTI 3.15.61 4 

7 71 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 3.18.87 3 

8 232 47163 Stephan De Souza Machado 02.07.96 UCS 3.19.05 2 

9 219 46880 Alisson Garcia Sisti 28.09.96 UCS 3.20.11 1 

10 10  Junior Flores 26.10.95 AAVA 3.27.19  

11 148  Miqueias Ramos Ferreira 96 SAPIRANGA 3.28.66  

12 252  Alif Brito 06.06.95 UNISC 3.31.11  

13 269  Cedrick Alves 97 ANGELO BOZZETTO 3.49.91  

14 125  Samuel Guilherme Nyland 02.11.96 MAUÁ 4.06.08  

-.- 40 46904 Abraão Ramos 97 IENH DNF  
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 102 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 27.81 10 

2 92 46720 Bruna Stefani Lemos 28.06.96 IVOTI 22.65 8 

3 61 47657 Larissa Da Silva 97 IENH 22.55 6 

4 23  Geicieli Da Silva 12.11.96 AAVA 22.00 5 

5 57 45887 Isabela Daudt 95 IENH 20.82 4 

6 56 45906 Camili Rapacki 96 IENH 18.64 3 



7 21  Daniele Krützmann 09.07.95 AAVA 17.10 2 

8 64 45857 Natacha Stefenn 95 IENH 15.58  

9 209  Gabrielle Ferreira 25.04.95 SOGIPA 15.22 1 

10 25  Bruna Sauthier 95 AAVA 14.84  

11   Tainá Freitas 96 ANGELO BOZZETTO 12.77  

12 167  Mariana Müller Da Cruz 97 SINODAL 11.93  

13 200  Bianca Correa Brum 96 SOGIPA 11.15  

-.- 149  Djeice Monalisa Da Souza Ferreira 96 SAPIRANGA NM  
 
 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 44 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 1.68 10 

2 14 47982 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA 1.65 8 

3 173 46903 Allison Moni 97 SOGIPA 1.65 6 

4 31 44934 Diogo Heleno Fulber De Souza 15.01.95 DECIDE 1.55 5 

5 10 48039 Junior Flores 26.10.95 AAVA 1.55 4 

5 142 49066 Calebe Micael Dos Santos 96 SAPIRANGA 1.55 3 

7 124  Rodrigo Weiss 31.07.95 MAUÁ 1.55 2 

8 73 47515 Fernando Henrique Orzechoski 13.09.95 IVOTI 1.55 1 

9 228  Lucas Xavier Soares 11.06.95 UCS 1.50  

10 195  Willian Da Silva Barbosa 95 SOGIPA 1.50  

11 192 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 1.45  

12 33  Leonardo Mirapalheta De Britto 13.12.96 DECIDE 1.40  

12 116  Gabriel Henrique Loebens 04.05.95 MAUÁ 1.40  

14 70  Emerson Ritter 96 IVOTI 1.35  

15   Wesllei Goettens 96 UCS 1.35  
 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 99 47184 Luana Raquel Kern 25.01.95 IVOTI 7.81 681 

2 205  Evelyn Padilha 15.04.97 SOGIPA 7.56 663 

3 55 45898 Bruna Schuster 95 IENH 7.51 659 

4 103 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 7.35 647 

5 216  Simone Cristine Kirelke 95 SOGIPA 7.31 643 

6 97 47641 Kerstyn  Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 6.68 594 

7 210  Jéssica De Paula Duarte 96 SOGIPA 6.38 569 

8 217  Taiane Terra Correia 96 SOGIPA 5.48 492 
 

 

Salto em Distância - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 225 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 5.15 714 

2 226 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 4.78 529 

3 153 49353 Eduardo Gomes Rossi 97 SINODAL 4.70 489 

4 80 47509 Miguel Scott 01.09.95 IVOTI 4.52 407 

5 79  Mateus Engeroff 96 IVOTI 4.50 399 

6 83  Rafael Medtler 96 IVOTI 4.38 351 



7 174  Augusto Schena Delazeri 96 SOGIPA 4.34 335 

8 76 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 4.29 315 

9 43  Deivid Cabral 97 IENH 4.13 259 

10 46  Guilherme Antunes 96 IENH 3.97 211 

11 176  Enir Bongo Jr 98 SOGIPA 3.69 142 
 

 

  1000m com obstáculos – Feminino 

Final  
           

 
Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 101 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 3.45.17 10 

2 243 47167 Helen Spadari 28.07.97 UCS 3.53.16 8 

3 241 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 3.58.34 6 

4 198  Alessandra Rosa 96 SOGIPA 4.01.08 5 

5 19 47978 Bruna Sauthier 06.11.95 AAVA 4.08.17 4 

6 20  Daniela Stimamiglio 08.01.98 AAVA 4.13.76 3 

7 213  Kevellin Gonçalves 95 SOGIPA 4.14.95 2 

8 199  Ana Vitória Da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 4.20.22 1 

9 62  Maite Da Rosa 97 IENH 4.29.90  

10 65  Vanessa Nigolino 98 IENH 4.36.84  

11 293  Carolina Maro 95 ANGELO BOZZETTO 4.42.98  

12 270  Eloise Martins 95 ANGELO BOZZETTO 4.56.06  
 
 

      75m rasos - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 231 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 9.04 10 

2 180  Guilherme Da Cruz Ramos 28.02.96 SOGIPA 9.07 8 

3 254  Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 9.36 6 

4 221 47507 Felipe Duarte Pereira 21.07.95 UCS 9.36 5 

5 155 49352 Josias Martins 97 SINODAL 9.55 4 

6 112 49581 Ezequiel Mosmann 06.07.95 MAUÁ 9.57 3 

7 177 45727 Felipe Rivaldo Rosa 04.03.97 SOGIPA 9.66 2 

8 121 48049 Peter Knak 21.03.96 MAUÁ 9.98 1 
 
 
 

      75m rasos - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 59 45862 Julia Schwan 95 IENH 9.57 10 

2 18 47990 Bruna Dannebrock 05.04.96 AAVA 10.92 8 

3 245 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 11.08 6 

4 138  Paula H. Figueiredo 08.02.96 MAUÁ 11.10 5 

5 63 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 11.18 4 

6 249  Stephani Schenkel Cabral 09.01.97 UCS 11.19 3 

7 248  Paloma Cardozo Borges 31.05.95 UCS 11.23 2 

8 128  Bruna Hubner 27.04.95 MAUÁ 11.50 1 
 



 

      800 metros rasos - Masculino - Pentatlo 

   
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 76 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 2.16.2 876 

2 225 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 2.23.6 775 

3 79  Mateus Engeroff 96 IVOTI 2.28.4 713 

4 226 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 2.30.9 682 

5 46  Guilherme Antunes 96 IENH 2.37.0 608 

6 80 47509 Miguel Scott 01.09.95 IVOTI 2.39.2 582 

7 153 49353 Eduardo Gomes Rossi 97 SINODAL 2.39.6 577 

8 83  Rafael Medtler 96 IVOTI 2.45.0 517 

9 43  Deivid Cabral 97 IENH 2.49.9 465 

10 176  Enir Bongo Jr 98 SOGIPA 3.06.2 310 

11 174  Augusto Schena Delazeri 96 SOGIPA 3.19.8 203 
 

 

      800 metros rasos - Feminino - Pentatlo 

   
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 216  Simone Cristine Kirelke 95 SOGIPA 2.40.6 566 

2 205  Evelyn Padilha 15.04.97 SOGIPA 2.42.8 541 

3 103 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 2.44.6 521 

4 55 45898 Bruna Schuster 95 IENH 2.45.3 514 

5 99 47184 Luana Raquel Kern 25.01.95 IVOTI 3.02.9 339 

6 97 47641 Kerstyn  Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 3.09.5 282 

7 217  Taiane Terra Correia 96 SOGIPA 3.10.5 274 

8 210  Jéssica De Paula Duarte 96 SOGIPA 3.13.3 251 
 

 

Pentatlo - Masculino - Final       

        
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 225 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 3364 20 

2 76 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 3225 16 

3 153 49353 Eduardo Gomes Rossi 97 SINODAL 3101 12 

4 80 47509 Miguel Scott 01.09.95 IVOTI 2901 10 

5 79  Mateus Engeroff 96 IVOTI 2858 8 

6 226 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 2850 6 

7 83  Rafael Medtler 96 IVOTI 2618  

8 43  Deivid Cabral 97 IENH 2335 4 

9 46  Guilherme Antunes 96 IENH 2010 2 

10 174  Augusto Schena Delazeri 96 SOGIPA 1710  

11 176  Enir Bongo Jr 98 SOGIPA 1591  
 

 

Pentatlo - Feminino - Final       

        



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 55 45898 Bruna Schuster 95 IENH 3461 20 

2 216  Simone Cristine Kirelke 95 SOGIPA 3296 16 

3 205  Evelyn Padilha 15.04.97 SOGIPA 3143 12 

4 103 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 3097 10 

5 97 47641 Kerstyn  Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI 2506 8 

6 99 47184 Luana Raquel Kern 25.01.95 IVOTI 2422 6 

7 210  Jéssica De Paula Duarte 96 SOGIPA 2059 4 

8 217  Taiane Terra Correia 96 SOGIPA 1505  
 
 

 Revezamento 4 x 75m rasos - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 224 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 UCS 34.81 20 

 229 46882 Matheus Guimaraes Camargo 16.01.96 UCS   

 230 47966 Maurício Gabriel Cavalheiro 08.09.96 UCS   

 231 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS   

2 173 46903 Allison Moni 97 SOGIPA 35.23 16 

 177 45727 Felipe Rivaldo Rosa 04.03.97 SOGIPA   

 180 49565 Guilherme Da Cruz Ramos 28.02.96 SOGIPA   

 192 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA   

3 44 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 36.38 12 

 45 47504 Oseias Michael 95 IENH   

 47 45871 Guilherme Scolari 95 IENH   

 48 47656 Thomas Fiori 96 IENH   

4 112  Ezequiel Mosmann 06.07.95 MAUÁ 36.96 10 

 114  Fernando Augusto Marion Spengler 07.01.96 MAUÁ   

 118  Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUÁ   

 121  Peter Knak 21.03.96 MAUÁ   

5 14  Lucas Fulber 95 AAVA 37.23 8 

 3  Carlos Stapenhorst 06.11.95 AAVA   

 11  Leonardo Hoss 14.11.95 AAVA   

 14  Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA   

6 71 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 37.61 6 

 76 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI   

 81 46725 Nicolas Zimmer 30.08.95 IVOTI   

 87 46741 Vitor Sander 30.06.95 IVOTI   

7 269  Cedrick Alves 97 ANGELO BOZZETTO 38.24 4 

 266  Yan Barbieri 96 ANGELO BOZZETTO   

 265  Jairo Guterres 95 ANGELO BOZZETTO   

 500  Samuel Prestes 96 ANGELO BOZZETTO   

8 252  Alif Brito 95 UNISC 38.73 2 

 253  Emerson Rangel 05.03.97 UNISC   

 254  Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC   

 255  Gustavo Franscisco De Assis 27.03.95 UNISC   

9 152  Bruno Duarte 96 SINODAL 38.97  

 151  Augusto Rossi 96 SINODAL   

 155  Josias Martins 97 SINODAL   

 156  Lucas Klippel Boero 95 SINODAL   

10 141  Audiomar Gonçalves Machado 95 SAPIRANGA 41.49  

 147  Maiqui Willian 96 SAPIRANGA   

 143  Cesar Rodrigo Picinini 96 SAPIRANGA   

 145  Júnior Dias De Souza 96 SAPIRANGA   

-.- 30  Christopher Bock Teixeira 09.08.96 DECIDE DQ 170.14  

 31 44934 Diogo Heleno Fulber De Souza 15.01.95 DECIDE   



 33  Leonardo Mirapalheta De Britto 13.12.96 DECIDE   

 35  Vitor Soares Borges 03.07.96 DECIDE   
 
 

Revezamento 4 x 75m rasos - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 239 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 39.70 20 

 241 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS   

 245 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS   

 248  Paloma Cardozo Borges 31.05.95 UCS   

2 55 45898 Bruna Schuster 95 IENH 39.97 16 

 59  Larissa da Silva 97 IENH   

 60 45901 Kauana Maciel 96 IENH   

 63 46863 Marina Reginaldo 97 IENH   

3 209  Gabrielle Ferreira 95 SOGIPA 40.12 12 

 211  Jucielle Ferreira Torquato 19.11.96 SOGIPA   

 214  Nathalia Pires 23.08.96 SOGIPA   

 216  Simone Cristine Kirelke 95 SOGIPA   

4 20  Daniela Stimamiglio 98 AAVA 41.23 10 

 18  Bruna Dannebrock 05.04.96 AAVA   

 24  Jaqueline Weber 06.04.95 AAVA   

 26  Laura Dieterich 08.11.96 AAVA   

5 128  Bruna Hubner 27.04.95 MAUÁ 41.65 8 

 130  Carina Vicentini Machado 31.03.96 MAUÁ   

 138  Paula H. Figueiredo 08.02.96 MAUÁ   

 140  Victória Dambros 30.10.96 MAUÁ   

6 268  Silvana Alves 98 ANGELO BOZZETTO 46.22 6 

 339  Julie Nunes 98 ANGELO BOZZETTO   

 340  Valeria Stefaneli 97 ANGELO BOZZETTO   

 498  Caroline Zanon 95 ANGELO BOZZETTO   

7 262  Luisa Silva 98 UNISC 49.12 4 

 261  Luiza Fanfa Dos Santos 18.09.98 UNISC   

 260  Dienifer Costa 96 UNISC   

 263  Pamela Oliveira 97 UNISC   

-.- 103  Poliana Neukamp 97 IVOTI DQ 170.14 -.- 

 97 47641 Kerstyn  Drews Dalmeyer 14.02.97 IVOTI   

 101 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI   

 102 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI   
 



     

  
Departamento de Arbitragem 

 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
Federação: FAERGS____________________________________________________ 
 

Competição: Campeonato Estadual de Atletismo Mirim_________________ 

 
Local:  Porto Alegre_____  Data:  25/09/2010_____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01,24 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 02 

3.  581 Olmiro Flores Busanello 25 

4.  885 Lilia Targina Varera 11 

5.  1950 Cristiane Neuhaus 
10 

6.  2584 Laura Laguna Colares 
31 

7.  1413 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 05 

8.  3350 Tâmara Manzzi 
32 

9.  595 Gilnei José da Silva 06,13 

10.  2726 Ana Paula Sobreira Michel 
26,36 

11.  2517 Valeria Araújo de Oliveira 
26,36 

12.  3385 Letícia Zinn 
26,36 

13.  3670 Evilania Carvalo 
26,36 

14.  3262 Juliana de Lima Guerini 
26,36 

15.  1384 Vanessa do Amaral 
26,36 

16.  3261 Fernanda Dutra Correa 
26,36 

17.  573 Luciana Sagrilo Monteiro 
15 

18.  3746 Bernardo Oliveira dos Santos 
27 

19.  1559 Leandro da Silva Miranda 
27 

20.  1412 Emerson Magdalena do Amarante 
27 

21.  3048 Bruno Siqueira Marques 
17 

22.  3563 Pablo Sobreira Michel 
29 

23.  3643 Tainara Monteiro 
29 

24.  3491 Eunice Cristina Pufal 
29 

25.  884 Caroline Leandro de Lima 
16 

26.   Lucas Fontoura Moreno 
28 

27.  3747 Bruno Oliveira dos Santos 
28 

28.  3835 Leontine Lima dos Santos 
28 



29.  2586 Maicon Maria da Rosa 
18 

30.  1014 Joelson Fernandes Garcia 
30 

31.  901 Gerimar Fernandes de Souza 
30 

32.  3825 Cibele Alves dos Santos 
30 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 

Diretor de Arbitragem 
 
 


